



平成 18 年 12 月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成 18 年 4 月 28 日

会社名 株式会社ベルパーク ( JASDAQ・コード番号 : 9441 )

(URL <http://www.bellpark.co.jp>)

代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 西川 猛

問合せ先責任者 役職・氏名 執行役員管理本部長 石川 洋

TEL:(03) 3288 - 5211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 税金費用の計算については、法定実効税率をベースとした簡便な方法によっております。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 12 月期第1四半期財務・業績の概況(平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績 (個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 12 月期第1四半期	4,604	( 0.7)	161	( 8.7)	174	( 3.0)
17 年 12 月期第1四半期	4,570	( 39.6)	176	( 1.3)	180	( 3.3)
(参考)17 年 12 月期	18,826		663		678	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18 年 12 月期第1四半期	90	( 8.8)	1,436	10	1,423	68
17 年 12 月期第1四半期	83	( 19.7)				
(参考)17 年 12 月期	315		4,974	17	4,951	72

(注) 期中平均株式数

18 年 12 月期第1四半期 62,962.51 株 17 年 12 月期第1四半期 17 年 12 月期 63,434.33 株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

四半期の1株当たり指標の開示は、前年第3四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

(2) 財政状態 (個別)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 12 月期第1四半期	7,001	3,731	53.3	59,245	95
17 年 12 月期第1四半期	7,460	3,557	47.7		
(参考)17 年 12 月期	7,128	3,701	51.9	58,815	12

(注) 期末発行済株式数

18 年 12 月期第1四半期 62,984.68 株 17 年 12 月期第1四半期 17 年 12 月期 62,927.68 株

期末自己株式数

18 年 12 月期第1四半期 3,033.50 株 17 年 12 月期第1四半期 17 年 12 月期 3,033.50 株

四半期の1株当たり指標の開示は、前年第3四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

3. 平成 18 年 12 月期の業績予想(平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	10,000	280	140			
通 期	22,000	680	340		1,000 00	1,000 00

(注) 上記数値は公表されている業績予想と同じであり、変更はありません。

なお、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

## 〔添付資料〕

## 1. (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産	5,078,383	5,758,169	679,785	11.8	5,267,118
固定資産	1,923,304	1,702,408	220,895	13.0	1,861,355
有形固定資産	326,179	233,536	92,643	39.7	288,029
無形固定資産	31,093	23,915	7,178	30.0	19,451
投資その他の資産	1,566,030	1,444,957	121,073	8.4	1,553,875
資産合計	7,001,688	7,460,578	458,889	6.2	7,128,474
(負債の部)					
流動負債	3,172,241	3,833,692	661,450	17.3	3,332,857
固定負債	97,858	69,321	28,537	41.2	94,517
負債合計	3,270,100	3,903,013	632,912	16.2	3,427,375
(資本の部)					
資本金	1,087,787	1,085,035	2,751	0.3	1,086,140
資本剰余金	1,542,194	1,539,443	2,751	0.2	1,540,547
利益剰余金	1,306,566	1,046,667	259,899	24.8	1,279,073
その他有価証券 評価差額金	3,074		3,074		3,373
自己株式	208,036	113,581	94,454	83.2	208,036
資本合計	3,731,587	3,557,564	174,022	4.9	3,701,099
負債及び資本合計	7,001,688	7,460,578	458,889	6.2	7,128,474

## 2. (要約)四半期個別損益計算書

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	4,604,805	4,570,835	33,969	0.7	18,826,286
売上原価	3,599,907	3,784,401	184,494	4.9	15,255,569
売上総利益	1,004,897	786,433	218,464	27.8	3,570,716
販売費及び一般 管理費	843,278	609,464	233,814	38.4	2,907,025
営業利益	161,618	176,969	15,350	8.7	663,691
営業外収益	20,578	6,589	13,988	212.3	51,142
営業外費用	7,296	3,193	4,103	128.5	36,596
経常利益	174,900	180,365	5,464	3.0	678,237
特別利益					
特別損失	8,910	40,180	31,269	77.8	71,893
税引前四半期(当 期)純利益	165,990	140,184	25,805	18.4	606,343
税金費用	75,569	57,057	18,511	32.4	290,809
四半期(当期)純利益	90,420	83,127	7,293	8.8	315,533